
Bekanntmachung des Ergebnisses

der Wahl zum Stadtrat Simmern/Hunsrück

Der Wahlausschuss hat in seiner Sitzung am 03. Juni 2019 das Ergebnis der Wahl zum Stadtrat wie folgt festgestellt:

I.

Zur Stadtratswahl waren 5.937 Personen wahlberechtigt, davon haben 3.045 Personen gewählt.

Die Wahlbeteiligung betrug 51.29 %.

Von den insgesamt abgegebenen Stimmzetteln waren 2.971 Stimmzettel gültig und 74 Stimmzettel ungültig.

II.

Hierbei entfielen auf

 Wahlvorschlag Stimmen Stimmenanteil Sitze

 Sozialdemokratische Partei Deutschlands    16.505 24.55 % 6

 Christlich Demokratische Union Deutschlands    24.719 36.77 % 9

 Freie Demokratische Partei    6.762 10.06 % 2

 BÜNDNIS 90 / DIE GRÜNEN    9.027 13.43 % 3

 anStadt-Liste e.V.    10.214 15.19 % 4

 Wahlgebiet insgesamt 67.227 24

III.

Auf die Bewerber der Wahlvorschläge der nachstehend aufgeführten Parteien und Wählergruppen entfielen folgende Stimmenzahlen:

1.  Sozialdemokratische Partei Deutschlands 2.  Christlich Demokratische Union Deutschlands

Bewerber Stimmen Bewerber Stimmen

1.  Bach, Astrid 854 1.  Dr. Nikolay, Andreas 2.386

2.  Grabenauer, Holger 662 2.  Klemm, Thomas 2.105

3.  Göbel, Matthias 718 3.  Wolff-Obert, Werngard 1.264

4.  Faller, Kurt 938 4.  Noll, Eberhard 1.046

5.  Viebig, Udo 735 5.  Peifer, Gerhard 977

6.  Augustin, Karl-Wilhelm 947 6.  Petry, Maximilian 1.037

7.  Konrad, Monika 607 7.  Sehn, Renate 1.148

8.  Dr. Krämer, Manfred 1.370 8.  Becker, Michael 1.217

9.  Ziegler, Patrick 666 9.  Kuhn, Joachim 1.156

10.  Maurer, Michael 634 10.  Peter, Annette 965

11.  Sucubasi, Tahir 752 11.  Engelfried, Johannes 1.059

12.  Wiederspahn, Max 909 12.  Weber, Alexander 938

13.  Eck, Andreas 554 13.  Dr. Pullig, Sylvia 1.015

14.  Zevrek, Elife 689 14.  Wilhelm, Jörn 1.028

15.  Scherer, Heiko 613 15.  Hildebrand, Eugen 750

16.  Schmitt, Dirk 526 16.  Becker, Maximilian Felix Michael 805

17.  Kilz, Hermann 489 17.  Bai, Birgit 990

18.  Schüler, Friedhelm 793 18.  Fleisinger, Christian 610

19.  Bermes, Jonas 500 19.  Schreiner, Tobias 714

20.  Rubil, Tijen 436 20.  Rheinhard, Jessica 649

21.  Behrens, Ralf 521 21.  Roth, Max 679

22.  Wolf, Harald 602 22.  Zischka, Rene Richard 748

23.  Lamberti, Günter 460 23.  Welsch, Gabriele 588

24.  Schmidt, Ulla 530 24.  Weirauch, Peter 845

4.  Freie Demokratische Partei 5.  BÜNDNIS 90 / DIE GRÜNEN

Bewerber Stimmen Bewerber Stimmen

1.  Gallo, Hans Eckhard 1.135 1.  Theiß, Irene 831

2.  Dr. Brummer, Alfred 760 2.  Scherer, Heiner 456

3.  Johann, Hans-Joachim 307 3.  Lukas-von Nievenheim, Daniela 421

4.  Tews, Dimitri 286 4.  Wagner, Hans-Georg 435

5.  Wilhelmi, Ralf 293 5.  Johann, Hanna 324

6.  Wandel, Michael 241 6.  Morof, Gerd 333

7.  Manko, Eugen 227 7.  Baumgarten, Elke 538

8.  Gallo, Dagmar 249 8.  Müller, Wolfgang 307

9.  Dietrich, Christian 194 9.  Pelogeevski, Angela 312

10.  Kammerzell, Roman 280 10.  Sichelschmidt, Herbert 405

11.  Eilrich, Kay Mike 177 11.  Auerswald, Ingrid 318

12.  Freer, Viktor 221 12.  Von Nievenheim, Torsten 302

13.  Jakobs, Dorothe 197 13.  Braun, Siegrid 316

14.  Görgen, Petra 231 14.  Dr. Baumgarten, Achim 451

15.  Gräff, Marcus 176 15.  Kuhn, Brigitte 286

16.  Wilhelmy, Evelyn 222 16.  Wiede, Udo 307

17.  Kratsch, Hartmut Velten 236 17.  Lee, Jacqueline 347

18.  Beck, Mario 186 18.  Cronauer, Ernst-Otto 316

19.  Jakobs, Herbert 169 19.  Bohn, Hannelore 301

20.  Wandel, Gerd 184 20.  Althaus, Helmut 223

21.  Gräff, Willi Peter 161 21.  Schaack, Christa 276

22.  Brummer, Mechthild 169 22.  Bohn, Willi 746

23.  Rodenbusch, Lothar 260 23.  Pullig-Speck, Gudrun 259

24.  Gallo, Stefanie 201 24.  Johann, Hans-Werner 217
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9.  anStadt-Liste e.V.

Bewerber Stimmen

1.  Langkammerer, Dieter 584

2.  Mumbauer, Peter 1.049

3.  Nau, Andreas 715

4.  Loskill, Hermann Josef 612

5.  Wust, Alexandra 567

6.  Wickert, Stefan 845

7.  Martin, Rudolf 399

8.  Langkammerer, Mathis 324

9.  Liesch, Markus 413

10.  Rössel, Barbara 463

11.  Schmidt, Ralf 320

12.  Heyer, Florian 353

13.  Klein, Stefan Heinrich 353

14.  Schneider, Silke 316

15.  Kemper, Julian 283

16.  Frey, Fritz 346

17.  Neußer, Harald 370

18.  Kramb, Günther 276

19.  Schneider, Susanne 290

20.  Krämer, Hildegard 247

21.  Kemper, Ulrike 292

22.  Schneider, Hans 264

23.  Kunz, Achim 280

24.  Kühn, Achim 253

IV.

In den Stadtrat sind gewählt:

Lfd. Nr. Bewerber Partei/Wählergruppe

1  Dr. Krämer, Manfred Sozialdemokratische Partei Deutschlands

2  Augustin, Karl-Wilhelm Sozialdemokratische Partei Deutschlands

3  Faller, Kurt Sozialdemokratische Partei Deutschlands

4  Wiederspahn, Max Sozialdemokratische Partei Deutschlands

5  Bach, Astrid Sozialdemokratische Partei Deutschlands

6  Schüler, Friedhelm Sozialdemokratische Partei Deutschlands

7  Dr. Nikolay, Andreas Christlich Demokratische Union Deutschlands

8  Klemm, Thomas Christlich Demokratische Union Deutschlands

9  Wolff-Obert, Werngard Christlich Demokratische Union Deutschlands

10  Becker, Michael Christlich Demokratische Union Deutschlands

11  Kuhn, Joachim Christlich Demokratische Union Deutschlands

12  Sehn, Renate Christlich Demokratische Union Deutschlands

13  Engelfried, Johannes Christlich Demokratische Union Deutschlands

14  Noll, Eberhard Christlich Demokratische Union Deutschlands

15  Petry, Maximilian Christlich Demokratische Union Deutschlands

16  Gallo, Hans Eckhard Freie Demokratische Partei

17  Dr. Brummer, Alfred Freie Demokratische Partei

18  Theiß, Irene BÜNDNIS 90 / DIE GRÜNEN

19  Bohn, Willi BÜNDNIS 90 / DIE GRÜNEN

20  Baumgarten, Elke BÜNDNIS 90 / DIE GRÜNEN

21  Mumbauer, Peter anStadt-Liste e.V.
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22  Wickert, Stefan anStadt-Liste e.V.

23  Nau, Andreas anStadt-Liste e.V.

24  Loskill, Hermann Josef anStadt-Liste e.V.

Simmern, den 03.06.2019

gez. Dr. Andreas Nikolay, Bürgermeister

als Gemeindewahlleiter
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